
j D 
Prof. Dr. GUSTAVO A. CHIABRANDO 

ECANO 
F.c. de Ciencias Químucas.UNC 

Y 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2017- AÑO DE LAS ENERGíAS RENOVABLES »  

VISTO: 
Que por Res. Decana¡ 2040/17 (Ad Referendum del H.C.D.) 

se extendió, en carácter excepcional, a seis (6) épocas de exámenes 
consecutivas en total (o sea desde el momento de su obtención), la condición 
de Alumno Regular obtenida por los alumnos que hayan cursado todas las 
asignaturas dictadas en el cuatrimestre par del año 2016, así como todas las 
asignaturas dictadas en el año lectivo 2017. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 11: Ratificar en todos sus términos la Res. Decana¡ 2040/17 (Ad 
Referendum del HCD), cuya copia se anexa a la presente resolución. 

Artículo 20:. Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
U.N.C. Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECIOCHO DIAS DEL MES 
DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE. 

RESOSC/ccLUCIÓN No: 1 4 7 € 

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de ciencias Químicas - UN 



RESOLUCION N- --"" 	2040 V 	c:n 

Prof. D,GUSAVC A,CHABAOO 
DECANO 

Pac. de C'c Qm.cLNC 

-- 

Ir[ MjRO 	/ 
déniac0tlL&_:t 
,uc.,_upc L• 	

: 
	 Zi 

 

Prof.Dr. VICTOR C 
Secretaría A 
ac.de  ciencus O 

2017, Año de las Energías Rennks 

U;N11,'ERSIDA[i NCI0NAL DE CÓRDOBA 
;CIJLTAO DE CIENCIAS QUIMICAS 

Repúbca Argentina 

Córdoba, 0 6 01  2ífl7 

VISTO: 
El Art. 1 de la Ord. HCD 112017, cue modificó el Art. 9 de la Ord. HCD 

1/2011 (Reglamento de Enseñanza), y en cuyo Art. 1 se modificó a durcicn 
de la condición de alumno regular alcanzado en una asignatura. 

CONSIDERANDO: 
Que la Ord. HCD 1/2017 no ha recibido a la fecha la debida ratficación 

por el Honorable Consejo Superior de la UNC, en acuerdo el Estatu4o de la 
UNC 

Que en vista de la aprobación de la Ord. 1-lCD 1/2017 los estudante 
han realizado la planificanón de sis estudios teniendo en cuenta esta 
modificación del Reglamento de Enseñanza y que, por lo tanto, se ha 
necesario realizar todas las acciones necesarias para evitar cualquier perjuicc 
en el normal desenvolvimiento de los esludios de los alumnos, así como a le 
planificación docente destinada a tal fin, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS (ad referéndum 
del H. CONSEJO DIRECTIVO) 

RESUELVE: 

Articulo 1°: Extend, en carácter excepcional, a seis 16 épocas de 
exámenes consecutivas en total (o sea desde el momento su obtención) la 
condición de Alumno Regular obtenida por los alumnos que hayan cursado en 
todas las asignaturas dictadas en el cuatrimestre par del año 201$ as¡ como 
todas :s  asignaturas dictadas en el año lectivo 2017. 

Articulo 2°: Protocnlícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico oc a 
Universidad Nacional de C loba, corruniquese y archivese. 


